遵医党发〔2013〕19号

中共遵义医学院委员会
关于开展四项监督制度及“12380”举报受理
渠道集中学习宣传工作的通知
各基层党委、党总支、党群各部门：

2004年3月，中央组织部及各省（区、市）党委组织部开通了“12380”举报电话；2010年3月，中央办公厅颁布了《党政领导干部选拔任用工作责任追究办法（试行）》，中央组织部颁布了《党政领导干部选拔任用工作有关事项报告办法（试行）》、《地方党委常委会向全委会报告干部选拔任用工作并接受民主评议办法（试行）》、《市县党委书记履行干部选拔任用工作职责离任检查办法（试行）》（以下简称“四项监督制度”）。今年是“12380”举报电话开通九周年，四项监督制度颁布三周年，为进一步提高干部群众对四项监督制度和“12380”举报受理渠道的知晓度，根据省委组织部通知要求，我校拟在4-5月份开展四项监督制度及“12380”举报受理渠道学习宣传工作，现将有关事宜通知如下：

一、总体要求

各部门要高度重视此次集中学习宣传工作，采取个人自学、集中学习、发放资料卡片、发送手机短信等灵活多样的方式，全方位、多角度宣传四项监督制度有关要求和“12380”举报受理渠道，达到领导干部熟知、组织人事干部精通、党员群众了解。积极营造学习遵守四项监督制度、积极参与监督的浓厚氛围，进一步提高选人用人公信度。

二、学习宣传方式
1.集中进行学习。各基层党组织要结合支部组织生活，原原本本地学习四项监督制度等干部选拔任用政策法规。学校党委中心组、处级干部专题轮训班及支部书记专题轮训班也要利用集中学习的时间，原原本本地学习四项监督制度等干部选拔任用政策法规。
2.广泛进行宣传。一是由学校组织部牵头，以短信的形式，向处级干部发送四项监督制度及“12380”举报受理渠道主要内容。二是在校园网组织部及纪委网页上刊播四项监督制度相关内容及省委组织部“12380”及本单位举报电话、邮箱等。三是由学校组织部印制四项监督制度及“12380”举报受理渠道宣传卡，发放给科级以上干部。
3.开展测试督查。学校组织部制作四项监督制度及“12380”举报受理渠道知识测试试卷，由各基层党组织组织党员和科级以上干部进行测试。
三、其他事项
1.各基层党委（党总支）于2013年5月9日将开展集中学习宣传活动的情况书面报告学校组织部，并填写学习宣传情况统计表（附后）。
2.省委组织部将采取明查暗访的形式，对各单位开展集中学习宣传的情况、干部职工知晓四项监督制度及“12380”举报受理渠道的情况进行督察。

                             2013年4月17日

抄  送：各单位、各部门。

遵义医学院党委办公室                   2013年4月17日印发

共印6

附件：
四项监督制度及“12380”举报受理渠道学习宣传情况统计表

填表单位：                                                               填表时间：2013年  月  日

	中心组学习
	集中学习
	发送手机短信
	报刊、网络等宣传
	印制宣传卡、册
	其他宣传方式

	次数
	人数
	次数
	人数
	人数
	条数
	类别
	数量
	类别
	数量
	类别
	数量

PAGE
- 2 -